Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием

«Отдел образования городского округа Карпинск»

ПРИКАЗ

от 11 мая 2010г.                                                                                                 № 109-д

г. Карпинск

Об утверждении состава муниципальной апелляционной (конфликтной) комиссии

на время проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших основные общеобразовательные программы

основного общего образования в 2009-2010 учебном году

 В соответствии:

 с Законом РФ «Об образовании» от 10 июля 1992г. № 3266-I с изменениями и

дополнениями;

 с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII)

классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации (приказ

Министерства образования РФ от 03.12.1999г. № 1075) с изменениями и

дополнениями;

 с информационными письмами МО и ПО Свердловской области:

 от 05.02.2010г. № 04-02-05/446 «Об использовании в 2009-2010 учебном году

нормативных документов и методических рекомендаций при подготовке и

проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

основные общеобразовательные программы основного и среднего (полного)

общего образования»,

 от 05.04.2010г. № 54 «О подготовке к государственной (итоговой) аттестации,

 от 07.04.2010г. № 04-02-01/1940 «О сроках проведения государственной

(итоговой) аттестации в 2009-2010 учебном году»;

 с Положением о муниципальной апелляционной (конфликтной) комиссии (приказ

отдела образования от 13.05.2009г. № 101-д)

 с Положением о муниципальной конфликтной комиссии (приказ отдела образования

от 13.01.2010г. № 4-д)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной апелляционной (конфликтной) комиссии

(приложение).

2. Директорам МОУ СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.),  № 5 (Сметанин И.И.),  № 6 (Гаврилова

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.),  № 24 (Русанова Н.Б.),  № 33 (Гордеева А.Г.),  «ЦО»

(Овчинникова Г.В.) довести до сведения участников государственной (итоговой)

аттестации полномочия, состав и сроки работы муниципальной апелляционной

(конфликтной) комиссии.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Борисенко Л.С., заместителя

начальника отдела образования.

Начальник отдела образования                                                  Р.А. Чуркина

Приложение

к приказу от 11.05.2010 г. № 109-д

Состав муниципальной апелляционной (конфликтной) комиссии

Председатель комиссии:

Р.А. Чуркина, начальник отдела образования.

Заместитель председателя комиссии:

И.Р. Нестерова, директор МУ «Центр мониторинга».

Секретарь комиссии:

М.А. Одегова, методист МУ «Центр мониторинга».

Члены комиссии:

И.П. Дудина, учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 2,

В.А. Волочнѐва, учитель английского языка МОУ СОШ № 16.

Уважаемые 9-классники!

В случае нарушения ваших прав в ходе государственной (итоговой) аттестации,

при проведении процедуры экзамена или оценки результатов вы имеете право обратиться

в муниципальную конфликтную комиссию.

Состав конфликтной комиссии (далее – Комиссия) на время проведения

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в 2009-2010 учебном

году:

Председатель комиссии:

Р.А. Чуркина, начальник отдела образования.

Заместитель председателя комиссии:

И.Р. Нестерова, директор МУ «Центр мониторинга».

Секретарь комиссии:

М.А. Одегова, методист МУ «Центр мониторинга».

Члены комиссии:

И.П. Дудина, учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 2,

В.А. Волочнѐва, учитель английского языка МОУ СОШ № 16.

Целью деятельности Комиссии является разрешение спорных вопросов,

возникающих:

 при оценке письменных работ и устных ответов выпускников на экзамене,

 при проведении процедуры экзамена.

Задачей Комиссии – установление соответствия нормативным документам:

 процедуры проведения экзамена,

 отметки, выставленной выпускнику на экзамене.

Апелляция по процедуре проведения государственной (итоговой) аттестации

подается непосредственно в день проведения экзамена до выхода из ОУ руководителю

ОУ. В целях проверки изложенных в апелляции сведений о нарушении процедуры

проведения экзаменов руководителем ОУ создается комиссия и организуется проведение

служебного расследования. Результаты служебного расследования оформляются в форме

заключения указанной комиссии, которое вместе с апелляцией передается в Комиссию.

Апелляция по результатам экзамена подается не позднее 3-х дней после

ознакомления с выставленной на экзамене отметкой. Апелляция подается в Комиссию в

письменной форме на имя председателя Комиссии и содержит сформулированную

обоснованную претензию.

Нормативные документы, регламентирующие деятельность Комиссии, находятся у

директора школы, в Центре мониторинга, в отделе образования.

Контактные телефоны

секретаря комиссии:  7-77-69

                                      3-37-95